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Opolski ZUS zaprasza osoby z niepełnosprawnościami na konsultacje i darmowe
doradztwo. Już 8 i 9 września w ramach XXI Opolskich Dni Osób Niepełnosprawnych
zainteresowani będą mogli skorzystać z porad ekspertów ZUS i specjalistów instytucji
partnerskich. Wszystkie spotkania mają charakter otwarty i bezpłatny.      

  

Udział ekspertów opolskiego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w opolskich wydarzeniach
wpisuje się w akcję Dzień Osób z Niepełnosprawnością 2022. Tegoroczna edycja nosi hasło
„Praca i pasja!”. Opolski ZUS chce się przedstawić nie tylko jako instytucja przyznająca
świadczenia ale jako nowoczesny i otwarty pracodawca, który chętnie korzysta z kompetencji
osób z niepełnosprawnościami.

  

Spotkania i konsultacje, prelekcje, panele dyskusyjne, stoiska informacyjne będą do dyspozycji
zainteresowanych w Parku Grabówka przy Placu Wolności w Opolu oraz Miejskiej Bibliotece
Publicznej przy ul. Minorytów 4 w najbliższy czwartek i piątek.

  

- W czwartek i piątek, 8 i 9 września zapraszamy osoby z niepełnosprawnościami, ich bliskich
oraz opiekunów do skorzystania z oferty ZUS. Pracownicy Zakładu będą udzielać informacji na
temat wsparcia osób z niepełnosprawnościami.  Eksperci wyjaśnią między innymi kwestie
podlegania ubezpieczeniom społecznym, powiedzą jak uzyskać świadczenia dla osób z
niepełnosprawnościami, jak wygodnie załatwić sprawy w ZUS bez wychodzenia
z domu czy jak założyć konto na Platformie Usług Elektronicznych ZUS – informuje Sebastian
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Szczurek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa opolskiego.

  

Podczas dwóch dni będzie szansa na skorzystanie z wiedzy ekspertów nie tylko ZUS ale
również Narodowego Funduszu Zdrowia, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych i Biura Rzecznika Praw Pacjenta, Policji oraz pracowników lokalnych
instytucji publicznych oraz organizacji pozarządowych.

  

- ZUS chętnie stawia się do dyspozycji w pomocy osobom z niepełnosprawnościami. Zdajemy
sobie sprawę, że często niepełnosprawność jest kojarzona z niezdolnością do pracy. Bywa że
osoby z niepełnosprawnościami są pomijane bądź nawet wykluczone z aktywności zawodowej
czy szerzej z życia społecznego - mówi Dorota Merska, koordynator do spraw komunikacji
społecznej i edukacji w opolskim oddziale ZUS i dodaje: - Chcemy swoimi informacjami
pokazać, że wcale nie musi tak być. Jako pracodawca chcemy też uświadomić, że nasza
instytucja chętnie rekrutuje pracowników z grona osób z niepełnosprawnościami i ceni sobie ich
kwalifikacje.

  

Opolskie wydarzenia są częścią wrześniowego ogólnopolskiego cyklu wydarzeń na rzecz tego
środowiska. Udział w wydarzeniach mogą wziąć wszyscy, którzy są zainteresowani wsparciem
dla osób z niepełnosprawnościami. Nie trzeba się na nie zapisywać, a udział jest darmowy.
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